
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.11.2019 с. Сухобузимское № 1000-п 
 
О присвоении Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению 
«Кононовская средняя школа» имени Героя России Александра Александровича 
Рыжикова  
 
 
 В соответствии с постановлением Администрации Сухобузимского района 
от 30.10.2019 № 974-п «О порядке присвоения имен выдающихся 
государственных и общественных деятелей муниципальным учреждениям 
муниципального образования Сухобузимский район» в целях увековечивания 
памяти Героя России Александра Александровича Рыжикова, воспитания 
гражданственности и патриотизма у подрастающего поколения, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить Муниципальному казенному общеобразовательному 
учреждению «Кононовская средняя школа» имя Героя России Александра 
Александровича Рыжикова. 

2. Изменить наименование муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Кононовская средняя школа» на следующее: 
- полное наименование: Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Кононовская средняя школа имени Героя России Александра 
Александровича Рыжикова»; - сокращенное наименование: МКОУ «Кононовская 
СШ имени Героя России А.А. Рыжикова» (далее – организация). 

3. Директору муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Кононовская средняя школа имени Героя России Александра 
Александровича Рыжикова» Трофимченко Марине Анатольевне осуществить 
действия, необходимые для внесения изменений в учредительные документы, 
печати, штампы, официальные бланки, вывески организации, в установленном 
порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Сухобузимского района по социальным вопросам Н.А. 
Ахмадееву. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 
 
 
 
Глава района А.В. Алпацкий  
 
 
 
 


